
2021 年 12 月 1 日改訂 

 

ご来館のお客様に感染症対策へのご協力のお願い 

 

ご来館の際は、新型コロナウイルス感染症対策にご協力をお願いいたします。 

なお、内容については国や都等の方針を踏まえ更新を行ってまいります。 

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

１．ご来館のお客様へのお願い 

① 適切なマスク（不織布マスクを推奨）を正しく着用しご来館ください。 

マスク等を着用されていないお客様のご入場はお断りさせていただきます。 

② ご来館前に検温のご協力をお願いいたします。 

平熱と比べて高い発熱（37.5℃以上を目安）がある方はご来館をお控えください。 

③ 下記に該当する場合は、ご来館をお控えください。 

・咳、呼吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、⿐汁・⿐閉、味覚・嗅覚障害、関節・筋⾁痛、下痢、嘔

気・嘔吐の症状がある方 

・過去２週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問

歴及び当該在住者との濃厚接触がある方 

・PCR 検査等で新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方 

 ④ 「新型コロナウイルス接触確認アプリ」の活用にもご留意ください。 

⑤ 手指の消毒やこまめな手洗い、咳エチケットにご協力ください。 

⑥ 人と人との距離を適切に取るように努め、社会的距離の確保（最低１ｍ）にご協力ください。 

⑦ 施設内での会話は出来る限りお控えください。 

⑧ プレゼント、差し入れ、面会等はお控えください。 

⑨ ブランケットの貸出は休止いたします。体温調節のしやすい服装でご来館ください。 

⑩ 水分補給を目的としたもの以外は原則飲食禁止とします。また、給水器の利用及びビュッフェ営

業は休止いたしますので、自動販売機をご利用ください。 

⑪ 体調不良であることが見受けられた方にはスタッフからお声がけさせていただき、状況によって

はご退場いただく場合があります。 

⑫ ご来館のお客様から感染者が発生した場合など、必要に応じて、ご来館者様の氏名及び緊急連絡

先を保健所等の公的機関へ提供されることがございますので、あらかじめご了承ください。 

 

２．当館の感染予防措置について 

① ドアノブや手すり等複数の人が触れる場所は消毒を定期的に行っております。 

② 空調設備を稼働させ、館内換気の強化を行っております。 

③ ホールスタッフの体調管理を徹底すると共に、マスクの着用を行っております。 


